
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1355 DEL 05-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 05-12-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Presa in carico delle opere di urbanizzazione realizzate mediante
concessione edilizia n. 131/12882 B.N. 303/83 intestate alla Società "Il Sestante srl" -
Impegno di spesa ed accertamento di entrata.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale
n. 24 del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale
n. 153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la determinazione  del Settore Affari Generali e Legali n. 43 del 26.03.2015
(R.G. n. 278) con la quale si approvava la bozza di contratto da stipulare a ministero del
Notaio Giancarlo Sanfelice di Firenze al fine di formalizzare l’acquisto a favore del
patrimonio del Comune delle OO.UU. di cui alla concessione edilizia n. 131/12882 intestate
alla Società “Il Sestante srl” con sede in Firenze;

DATO ATTO che si rende necessario approvare la presa in carico delle opere pubbliche già
formalizzata con verbale di visita in data 8 ottobre 2013 per l’importo indicato nel verbale
stesso pari ad  € 68.140,00;

RILEVATO che si rende necessario autorizzare il Servizio Finanziario a rappresentare a
bilancio le opere eseguite da terzi mediante impegno sul Cap. Peg. 77001 dell’importo di €
68.140,00 ed accertare lo stesso importo sul Cap Peg 4225;



VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 27.09.2016, con il quale l’Ing. Rita Dabizzi, è stata
nominata Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente” di questa Amministrazione, a
decorrere dal 01.10.2016 e per tutta la durata del mandato amministrativo;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto,

1) Di prendere in carico le opere di urbanizzazione realizzate mediante concessione edilizia n.
131/12882 B.N. 303/83 intestate alla Società “Il Sestante srl” con sede in Firenze, così come
formalizzato con verbale di visita in data 8 Ottobre 2013, per l’importo indicato nello stesso
verbale  pari ad € 68.140,00;

2) Di impegnare pertanto la spesa di € 68.140,00 sul Cap. Peg. 77001 “Realizzazione di opere
di urbanizzazione eseguite da terzi in attuazione di convenzioni di trasformazione
urbanistica”;
3) Di accertare l’importo di € 68.140,00 sul Cap. Peg 4225 “Entrate in conto capitale per
attuazione interventi di trasformazione urbanistica”;

3) Di autorizzare il Servizio Finanziario alle opportune sistemazioni contabili mediante
mandati e reversali di incasso sui capitoli sopra indicati.

Sesto Fiorentino, 05-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 30 DEL 05-12-2016 - Reg. Gen. N. 1355 DEL 05-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa in carico delle opere di urbanizzazione realizzate mediante
concessione edilizia n. 131/12882 B.N. 303/83 intestate alla Società "Il Sestante srl" -
Impegno di spesa ed accertamento di entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 253

Cessione gratuita di opere di urbanizzazione di cui alla
concessione edilizia 131/12882 società "il Sestante srl" -
Operazione: Variazione
Note: sistemazione contabile
Piano Fin. Acc.: 4.05.04.99.999

PEG: 4225     PIANO FIN: 4.05.04.99.999
Entrate in conto capitale per attuazione interventi di
trasformazione urbanistica

12/12/2016 68.140,00

Impegno
2016 / 1891

Cessione gratuita di opere di urbanizzazione di cui alla
concessione edilizia 131/12882 società "il Sestante srl" -
Operazione: Variazione
Note: sistemazione contabile
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.014

PEG: 77001     PIANO FIN: 2.02.01.09.000,   MISS/PROG:
08.01
Realizzazione di opere di urbanizzazione eseguite da terzi in
attuazione di convenzioni di trasformazione urbanistica

12/12/2016 68.140,00

Totale Accertato 68.140,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 68.140,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 30 DEL 05-12-2016 - Reg. Gen. N. 1355 DEL 05-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


